
Município de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: M995,41410001-60 
) Kurpe, n 3̀1,411 Te1efx 

C H O P 1 NZ N HO 
24286OO 

PARANÁ 

526-550100C 
nsa de LItaç 

Corflte: ucpc 
;belo do TA: Prorroga 

?í20U3, para Conir,2tação de Serviços de 
e Chpizhiho, Contratada: J R ALVES 
o de prazo de execução e vigënc[a para 

Lei, 8666/93 Migo 57, Inciso U. 
Juiana Rosa Alves 



jUL.A,Ç1UAPTA: As demac
ecem  inalteradas 

e dos demais termos de adi d' contrato orr 
o 

não 

3- 

Município de Chopinzinho 
ESTADO 00 PARANÁ 

CNPJ: 76,995.$14I000160 
Rua Miguei Procôpk Kurpel, n 3.811 Telefax (46) 3242-8600 

8&560000 	 GHCPINZINI-tO 	 PAR.ANA 

74- 

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO NQ 17712016, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE 
JPINZINHO E A EMPRESA J R ALVES SATIM ME. 

CIPIO DE CHOPINZINHO, Lotado do Parani pessoa Wridica do direito público interno, com sede 
do Ci mpin2.nho, mnsm o. no (3NPJ 	769054 14/0061-60, doravaiitri dencarnnado CONTRA- 

dIo rvida oca r rooert-do prdo um PrMde. em 'eec; mercioo de seu mandato e 
O 	iS 	dei 	» 	ri 	- 	inçe oraoorcM Cédula de  

145904 SSP/PR e do CP8 e." 009.376.009-40, e a empresa: J R ALVES SATIM - 
ME, pessoa jurídica doO 

	
rivado, com sode no Rua Fr 	(II m,ro de Ouve 	e 44 DisÚritodo 

H 	e 	-0 8' 105 o3d s 
	

1- PR, UNFIJá s o 126 L 35 300 2Fone (4 4 ) 3029 3215 res 
te ato representado peiu S&nho 	 a' r? poMaIora do Uer e o 31 143  999 34 o do 
P0: 9448.468-1 SSP!PRS, celouram o prol 

	
O DE ADITAMENTO, mediante as cláusulas que 

suguenu 

AUSULA  PRIMEIRA 

;ntorme sonO ato 0 177/2016 firmado ore 25 de moro de 2016, obrelo do Processo Licitatôrio n 
1!,'--/20 1 0, na Modalidade de Dispensa cio Lrcitriçào -- EddeI e" 26/2016. as partes acima identificadas, visam 
o .,.ordr cOmi ao de 	WWs do Acom~surierno cio RecoMes .,r. mAs 

CLÀUSULA SEGUNDA DO 013JE'ro 

At; avos do presente ermo Adoivo os partes sotvorn prorrogar o prazo de oxecuçdo e urgência do Contra- 
te em 12 (doze) meses, compreendendo o o 

	
/05/2018 
	

19, de aconio com o Inciso II. 
nitirhOm 

OLÁUSUL.A TERCEIRA - D OTI VOS DA PRORROOAÇ,Q E DO FUNDAMENTO LEGAL 

 

do e realustaclo nos termos do 1 o AM, 57 da Lei 8,666/93 em vicie- 
Ufica basicamente cia seguinte forma: 

ProííOgaÇáO C1E5105 se 
do rrcm (:m,ntmcmto cO 177/20 0 sendo nus o mtie 

o a doso'nvoivrmnvnto dos serviços deste 6 
ubticaçm5eo judiciais. administrativas  o 

pc o ao Procuradoria, 

Sente /000-1 {quntrr;'t vias do-  igual te 

Chopmrizrnho. PR 23 de maio de 2018, 



:KO de Chopinznho 
Al varo, Déns Cer Scolaw Prefeo 

Município de Chopinzinho 
ESTADO 00 PARANÁ 

CNPJ: M995.41410001-60 
Rua Migue Procópo Kurpe, n 3,811 .Teefax (46) 32428600 

855$0000 	 CHOPINZNHO 	 PARANÁ 

R A1ve Satm 
JuPani Rosa /Jvs Satírn 

TESTEMUNHA. 
None: 



D BSAND 5E-EA 25 DE MO DE 2O8 

o . a ca 

/-_ w--  •-•--- - 
- 

76 

ce emcresas c!e diversos segmentos oartcaram: 
a 	ojs 	haram as portas em 



Página 

24/05/201 

orentária 

Em Reais 

o 
36.040.506,00 

56.223.556,02 

15.714.524,97 

1.390.750,23 

36.040.000,00 

1.948.504,90 

37.983.504,90 

8.365.428,30 

8.1.34.747,48 

7.734.903,55 

2.579.077,49 

8.381.428,30 

0.154.747,48 

1.570.785,27 

740.469,10 

465.286,17 

0,00 

0,00 

0,00 

2.750.845,89 

2.159.980,54 

0,00 

-815.000.00 .26503 

	

250.302,55 	0,00 

	

250.302,55 	0,40 

	

000 	0,00 

15.396,60 733,00 

15.306,05 733,00 

	

0,00 	0,03 

205.60150 733,00 

 

250.302,50 

250.302,55 

0,00 

25.439,55 

25.439,95 

0,00 

275.742,00 

0,00 

0,80 

0,00 

0.310,00 

9.310,00 

0,00 

 

0.510,00 

8.980.574,37 

Página 

24/05/201 

sentaria 

Em Reais 

ÁBERTURk Dia 00 de junho de 2018 

às 11-00 horas. 
INFORMAÇÕES REFERENTE AO 

EDITAL Na Secretaria de Mminio-
tração - Departamento d' Compras e 
Licitações da Prefeitura Municipal de 
Saudade do Iguaçu, à Rua Frei Visor 
Bersdeid, 708- Centro - Saudade do 
Iguaçu-PrtelelbneNo, (046) 3246-1166 
ou pelo aitesaudadcdoigaactzprgov.br/ 

licitaç(ieu.br  
Saudade dolguaçu, 24 de maio de 2018. 

MAUROcESA.RcENCI 
l'refeito Municipal 

MUNICIPIO DE 
SAUDADE DO IGUAÇU 
ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE RESULTADO DELICI- 
TAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 
N°059/2018 

Tendo em vista o resultado do proces-
so lidtatório, na modalidade Pregão 
Presencial n° 059/2018, com abertu-
ra em 24 de maio de 2010, everifican-
do que não houve interposição recur-
sal, eu CLOVIS ZANELLA, designado 
pela Portaria n°. 074/2018 ADJUDI-
CO, o objeto constante do Processo 
Licitatório Modalidade Presencial n' 
059/2018, a empresa participante que 
apresentou o menor preço, respecti-
vamente conforme segue a empresa: 
L L FURLANETtO - ME, CNPJ N' 
14.045.550/0001-31: NO ITEM O1 VA-
LOR UNITÁRIO DE RI 58,00 perfa-
zendo uno total de Rã 19.024,00 (de-
zenove mil e vinte e quatro reais). 
Saudade do Iguacu, 24 de maio 2018. 
CLOVIS ZANELLA, PREGOEIRO. 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

N°059/2018 
Tendo em vista a ADJUDICAÇÃO 
do Pregoeiro, que apurou o resulta-
do do processo licitatório, na modali-
dade Pregão Presencial a' 059/2018, 
com abertura em 24 de maio de 2018, 
e não existindo interposição recurso!, 
eu MAURO CESAR CENCL Prefei-
to Municipal, torno público a HOMO-
LOGAÇÃO do objeto constante do 
processo Licitatório Modalidade Pre-

gão Presencial n° 059/2018, inclusive 
o ato de ADJ)DICAÇÃO, a empre-
sa. L L FURLANET1'O - ME, CNPJ 
N° 14.045.590/0001-31: NO ITEM 01 
VALOR UNITÁRIO DE R$ 58,00 per-
fazendo um total de RI 19.024,00 (de-
zenove mil e vinte e quatro reais). Sau-
dada do Iguaçu, 24 de maio de 2018. 
MAURO CESAR CENCI Prefeito. 

MUNICIP1O DE 
CORONEL VIVIDA - PR 

REABERTURA DE PRAZO DE 
LICITAÇÃO - EDITAL DE PRE- 
GÃO PRESENCIAL N- 61/2018 

O município de Coronel \llvkta. Estado 
do Paraná, toma pública a reabertura de 
prazo para a realização do Pregão Pre- 
sencia! n° 61/2018, que tem por objeto 
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 
DE COMBUSTÍVEL (ÓLEO DIE-
SEL COMUM S-500), DESTINADOS 
À FROTA DE VEíCULOS, ÔNIBUS, 
CAMINHÕES E MÁQUINAS DESTA 
MUNICIPALIDADE, passando para as 
09:00 (nove) horas do dia 08 de junho 
de 2018, em sua sedrt sito à Praça Ange-
lo Mezzomo, s/n. Fica alterado o VALOR 
MÁXIMO TOTAL ESTIMADO para 
ES 1.416.000,00. Oezlital alie radoencon-
Ira-se disponível no site wwsccoroneho-
vidscprapsv.br ou na sede do Município 
de Coronel Vivida. Coronel Vividas, 24 de 
maio de 2018. Ademir Antonio Azulejo, 
Presidente daCPL 

maio ele 2018. Mgustinho XEccns - ereteacu. 

EXTRATO DO CONTRATO N'23  l4/2018-PMIEYO 	 - 

CONTRATANTE: Município de Itapejara D'Oeste, Estado do Passtis coes sede à Rua 
Avenida Manoel Ribas, 620, Centro, ltapjraco D'Oeste - PR, inscrito no CGC/MF o' 
76.995.430/0001 - 52, acne aio representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, ris piano 
exercício de seu mandato e funções, Senhor Agiiberto Lanudo Perin, portador ira Cédula 
de Identidade RO is' i.682.647 -2 SSP/PRe do CPF/MF n°225.664.110 -91, e 

CONTRATADA: CERVID - Indústria e Comércio de Pré-Moldados LOdo - ftPl', inscrita 
no CNPJ 84.904.069/0001 - 30, com sede Rua Nercu Schetikmans. o' 200, Bairro 
Pichea'inho - Francisco Beltrão —PR, representada nesse ato peio sócio adm/uiatrsdor o 
Senhor Cassiano Vivias, portador da cédula de identidades' .150.167 - 1 5S1°/PR e CI°F o' 
041.339,119 - II, residente e domiciliado na Avenida Atilio Fostana. o' 2541, Bairro 
Pinheirinho, Francisco Beltrão - PR.. 

OBJETO; Execução de san ginásio de esportes com área de 2.466,74 metros qrsdsssdos, 
contendo quadra para pr5tica  de esportes, arquibancadas, salas de muitiuso, onstiários, 
instalações sanitárias, copa/cozinha, bilheteria, depósito, espaço para impressa e piscas de 
comunicação visual, 

VALOR: R51.825.605,31 (Num milhão, oitocentos e vinte e cinco mil, seiscentos e cinco 
reais e trinta e um centavos). As despesas coar a execução do objeto deste Contrato 
concedo a costa 0600- DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 (Trezentos e sessenta) dias contados a ociuis da II' 
(décimo) dia da data da assinatura do Contrato de Empreitada o dc errada coes o 
estabelecido no cronograma físico-finasceico. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 540 (quinhentos e quarenta) dias. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: Itapejara D'Oeste de 24 -.'iota reactor de 
2013. 

FORO: Consarce de Pato Bronco, Estado do Paras. 

l'rapujara D'Oeste, 24 (vinte e quatro) & Mais de 2010. 

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR 
Extrato de Aditivo de Contrato N° 2200/2018 
Contratante: Município de Itapejara D'Oeste - PR 
Contratado: Gráfica Toigo & Toigo Lula - Me, inscrita no C:'.tPJiMF 
sob o n° 03Á96873/000I - 25. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na cornercializurçEo r.ie 
materiais e serviços destinados ao atendiménto do Plano d,: Aurlicurçlio 
dos Recursos do Programa de Qualificação das Ações de Vi1itànria era 
Saúde - VigiaSUS no Estado do Paraná, deacordo com as condiçrtss e 
especificações mínimas exigidas no Edital de Pregão Preeeiai M. 
048/2017. 
Fica alterado o prazo de vigência contratual, passando de 21 (s'incc e 
um) de Maio de 2018 para 21 (vinte e um) de Junho de 20(1 e Oca 
aditivado o valor contratual, passando de R$ 6.578,40 (Seis mil, 
quinhentos e setenta e oito reais e quarenta centavos) para LeS 7.225,90 
(Sete mil, duzentos e vinte e seis reais e noventa centavos). 
Data do Contrato: 21 (vinte e um) de Fevereiro de 20 ct. 

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR 
Extrato de Aditivo do Contrato N° 2201/2018 
Contratante; Município de Itapejara D'Oeste - 1°!?. 
Contratado: Gráfica Tussi Leda - Me, inscrita no CNI'iíMr sob , 
09,571 885/0001 - 53. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de 
materiais e serviços destinados ao atendimento do Plano de Aplicaç0o 
dos Recursos do Programa de Qualificação das Ações de Vigilânc ia eco 
Saúde - VigiaSUS no Estado do Paraná, de acordo com as condíçõuns e 
especificações mínimas exigidas no Edita! de Pregão Presencial N'. 
048/2017. 
Fica alterado o prazo de vigência contratual, passando de 2i (vinte e 
um) de Maio de 2018 para 21 (vinte e um) de Junho da 2018 
Data do..Contrato: 21 (vinte e um) de Fevereiro de 2018. 

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR 
Extrato de Aditivo de Contrato N° 2033/2017 
Coniratante: Município de itapejara D'Oeste - PR 
Contratado: Restaurante CIma Lida -• Me,.ilnscrita no CNPJ5'MF seb o 
n°02.322.211/0001 - 76. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de 
refeições e marmitas, a serem servidas aos funcionários trictnicipais, 
conforme objeto do Edital de Pregão Presencial N°  011/2017. 
Fica aditivado o valor contratual, passando de R$ 54.400,00 
(Cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais) para Rã 60.000,00 
(Sessenta e oito mi! reais). 
Data do Aditivo; 24 (vinte e quatro) de Maio de 2010. 

Espécie: Extrato do 50 -sermo de Aditamento ao Contrato n°78/2013. Contrataste: Município de 
Chopinzinho. Controlada: Atitude Ambienta] Ltda. CNPJ: 07.075.504/0501-10. Oblato: 
Dilatação do Prazo de Execução e Vigência. Nova Vigência: 15105/2018. Valor Total RI 
13.678,12. Origem: Pregão n° 1312013. Fundamento Legal: Lei 8.666193, art. 57, ine. II, §1', 
inc. IV e § 4'. Data da assinatura: 21105/2017. Assinam: Alvaro Oásis Ceni Sentara. peio 
Município e Valdensar José Spielmann, pela Empresa. 

Espécie: Extraio do 20  Temia de Aditamento ao Contrato n° 17712010, para Contratação de 
Serviços de Acompanhamento de Recortes Jurídicos. Contratante: Município de Choprnzinho. 
Contratada: J R ALVES SATIM - ME. CNPJ: 12,526,500/0601-28. Objeto do TA: Prorrogação 
de Prazo de execução evigêricia para 25/0512016. Origem: Dispensa de Licitação is' 2612016. 
Fundamento Legal: Lei 8.668/93, Artigo 57, Inciso li. Data da aos/natais: 23105/2018. Assinam: 
Alvaro Dênis Cviii Snolaro, pelo Município e Juliana Rosa Alves Satim, pata Empresa. 



10 dos Municípios do ni c 1 U [Sudoeste  do Paraná : 
intk1udo pela Re--oracão 001 de 04  de Outulciro de aoii 	 Ano VII Edrçào N'.  1614 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO 

Espécie: Extrato do 5° Termo de Aditamento ao Contrato n17812013. 

Cor.tremnte: Município de Chooinznho. Contratada: Atitude Ambiental Ltda. CNPJ: 
07.075.504t0001-10. Objeto: Dilatação do Prezo de Execução e Vigência. Nova Vigência; 
l5/08/2018. Vetor Total Rã 13.67812. Origem: Pregão a° 13/2013. Fundamento Legal: 
Lei 3 663,93. m1. 57. ir.c. H. §1°. mc. IV e § 4'. Data de aes!natura: 21/05/2017. Assinam: 
Ai'aro Dênis 0cm 1-scotam. e10 Munictoto e \Ialdeniar José Spielmann, pela Empresa. 

Eaoécie: Extraio do 2° Termo de Adtamersln ao Contrato 00  177/2016 

Cor tasas,/cs oe Serviços de , os' oCO iamCnto de Recortes Jurídicos. Contratante: 
ooso de Ç,lsnm;,nh' - 1 r'nf'alsdC: O R AL\/ES SP,TtV—ME. CNPj: 12.526.55010001- 

20. /.' tcíJu T' 	 .o 'r7i. J e . 	,,'i, nçia pera 25/05/2012. Origem: 
UC Llc,d.ac 	2612-1016. Ounça'nento Leqai. _oi e.66b,93, Artigo 57, Inciso li. 

U t, de ass3ne'uro. 23/°3s2018 "ss°'mr Alvaro PaH Cem Soolaro. oelo Mondam e 
,/iara Rosa Al ,'es &mtcrs. uCa En rio,e,J 

Moiêce aubticede no DIÁRIO OFiCiAL DOS MUNiCíPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 25105/2018, 
eriiicação de autenticidade da maténa pode ser feita into°rnando o código identificador no cite: 



EMPRESA 
	

PORTE 

Ij
CARA VAÇGIO CONSTRUTORA LTDA 	DEMAIS 

SANTIAGO PAVIMENTAÇÕE5 LTDA- EPP EPP  

Paraná 25 de Maio de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO VII 1 N° 1513 

PACIENTE/RESPONSÁVEL, destinados a atender os usuários 
oriundos dos municípios consorciados ao CONIMS, conforme segue: 
Valor Global: Rã 5.190.985,56 
Dotação: 	02.01.10.302.0002.2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 	- 
Fontes 1076, 1000. 
Data: 24/05/2018. 

ALTAIR JOSÉ GASPARETTO 
Presidente 

Publicado por: 
Ivete Maria Lorenzi 

Código Identificador:E99A752A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EDITAL DE HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIA 512018 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 

RE F: EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 5/2018. 

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do 
objeto do Edital de Concorrência n° 5/2018, que após a análise e 
verificação da documentação de habilitação, decidiu habilitar as 
seguintes proponentes: 

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis 
contados da data deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao 
respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se 
sinta prejudicada, para interposição de recurso. 

Chopinzinho. 24 de maio de 2018. 

RL/BEVEI MEL OTO 
Presidente da Comissão 

Iviembros da Comissão: 

R1YBER TO . LENCA R PRZENDZTUK 

.rot;vt iWzl RTINS 
Publicado por: 

Roberto Alencar Przendziuk 
Código ldentificaclor:A6677E47 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATOS 

Espécie: Extrato do 5" Termo de Aditamento ao Contrato n° 7812013. 
Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada: Atitude 
Ambiental Ltda. CNPJ: 07.075.504/0001-10. Objeto: Dilatação do 
Prazo de Execução e Vigência. Nova Vigência: 15/08/2018. Valor 
Total Rã 13.678,12. Origem: Pregão n° 13/2013. Fundamento Legal: 
Lei 8,666193, art. 57, inc. II, §1°, inc. IV e § 40 Data da assinatura: 
21/05/20.17. Assinam: Alvaro Dênis Ceni Scolaro, pelo Município e 
Vakiemar .tosé Spielmann, pela Empresa. 

Publicado por: 
Roberto Alencar Przendziuk 

Código ldentfflcador:99DB5ED9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATOS 

Assinam: Álvaro Dênis Ceni Scolaro, pelo Município q Juliana Ro 
Alves Satim, pela Empresa. 	 ' 

Publicado por: 
Roberto Alencar Przendziuk 

Código Edentificador:70916C14 

CÂMARA MUNICIPAL DE COLOMBO 
PORTARIA N° 024/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Colombo, no uso de suas 
atribuições legais e, com fundamento no art. 50  da Resolução n°. 
56/2001, alterada pela Resolução n°. 83/2008, 

DETERMINA 

- Fica o Departamento de Contabilidade, autorizado a empenhar o 
adiantamento no valor de R$ 1.160,00 (hum mil, cento e sessenta 
reais), em nome do Vereador Givanildo da Silva, para atender 
despesas de viagem referente à alimentação e locomoção na cidade de 
Brasília - DF, para participar da IV Conferência Nacional de 
Promoção da igualdade Racial - CONAPIR que será realizada entre 
os dias 27 e 30 de maio de 2018, no Centro internacional de 
Convenções do Brasil (CICB), e terá como terna centralü Brasil na 
década dos afrodescendentes: reconhecimento, justiça, 
desenvolvimento e igualdade de direitos. 
II - O beneficiário deverá apresentar relatório circunstanciado da 
viagem no prazo de 10 (dez) dias. 
111 - Não ocorrendo o deslocamento, o beneficiário terá o prazo de no 
máximo 05 (cinco) dias para devolução do valor recebido. 

Colombo, 22 de maio de 2018. 

VAGNER BRANDÃO 
Presidente 

Publicado por: 
Marcelino Scrok 

Código Identificador:011 EEDA3 

CÂMARA MUNICIPAL DE COLOMBO 
PORTARIA N° 025/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Colombo, no uso de suas 
atribuições legais e, com fundamento no art. 5°. da Resolução n°. 
56/2001, alterada pela Resolução n°. 83/2008, 

DETERMINA 

1 - Fica o Departamento de Contabilidade, autorizado a empenhar o 
adiantamento no valor de Rã 870,00 (oitocentos e setenta reais), em 
nome do Vereador Marcos Antônio da Silva, para atender despesas de 
viagem referente à alimentação e locomoção na cidade de Foz do 
Iguaçu - PR, para participar do 5° Encontro de Vereadores, 
Vereadoras e Servidores de Câmaras - ACAMOP que será realizado 
entre os dias 23 e 25 de maio de 2018, no Hotel Bella Itália - Av. 
República Argentina, 1700— Centro Foz do Iguaçu -. PR. 
II - O beneficiário deverá apresentar relatório circunstanciado da 
viagem no prazo de 10 (dez) dias. 
III - Não ocorrendo o deslocamento, o beneficiário terá o prazo de no 
máximo 05 (cinco) dias para devolução do valor recebido. 

Colombo, 22 de maio de 2018. 

ir 

Espécie: Extrato do 2° Termo de Aditamento ao Contrato n° 1771203 6, 
para Contratação de Serviços de Acompanhamento de Recortes 
Jurídicos. Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada: 1 R 
ALVES SATIM - ME. CNPJ: 12.526.550/0001-28. Objeto do TA: 
Prorrogação de Prazo de execução e vigência para 25/05/2019. 
Origem: Dispensa de Licitação n° 26/2016. Fundamento Legal: Lei 
O A(iQ 	Ártico 57. Inciso II. Data da assinatura: 23/05/2018. 

VAGNER BRANDÃO 
Presidente 

Publicado por: 
Marcelino Serok 

Código Identificador: 17348155 


